
ＰＴＡ資源回収・奉仕作業について(お願い) 

 

標記のＰＴＡ資源回収・奉仕作業を下記により実施いたします。何かとご多忙とは存じますが、

ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

1. 日時  

令和６年８月２５日（日） 午前 7 時 30 分〜10 時 30 分 

2. 日程と内容 

 資源回収 ７：３０～９：００  

●各地区の集約場所で、中学校事業部の指示により作業を行う。 

口大屋地区 口大屋コミュニティセンター 

大屋地区 大屋中学 

西谷地区 筏 JA車庫、栗の下公民館（段ボールのみ） 

南谷地区 旧南谷小学校、リョウテック駐車場（段ボールのみ） 

●資源回収後、9 時 30 分には大屋小学校エントランスに集合してください。 

●駐車場は地域局をご利用ください。（学校には駐車しないでください） 

●荷台に人を、乗せないでください。 

 奉仕作業 ９：３０〜１０：３０  ※小学校エントランス集合 

●作業開始：事業部長挨拶 

●こられた方から作業を分担しますのでよろしくお願いします。 

地区 作業内容と場所 

大屋 ガラス拭き（学習棟１階・体育館・特別学習棟）・トイレ掃除 

南谷・西谷 ランチルームのガラス拭きと水拭きとワックスがけ 

口大屋 ガラス拭き（2階）・せせらぎ掃除・カモ小屋掃除 

 
 

児童の 

参加 

４年 ５年 ６年 

1階ガラス拭き 

 

特別棟ガラス拭き 

 

ランチルーム机移動・水拭き・せせらぎ掃除 

 

※ 児童の持ち物：水筒・帽子・タオル・ガラス拭き用布（４・５年生） 

●作業終了：会長 校長挨拶 

◎準備と調整 

(1) 草刈り作業員として３地区（大屋、口大屋、南谷・西谷）から各 2 名を決めておいてください。 

当日は、草刈り機を持参いただき、校庭の草刈りをお願いします。（燃料は混合油を用意します。） 

(2) 担当の作業が終わりしだい他の地区の手伝いにまわってください。 

(3) 親の持ち物：飲み物（家庭で 1 本のお茶は配ります）、上履き、ガラス拭き用布等必要な道具、

外での作業の場合は軍手、帽子の用意を各自でお願いします。 
 

令和６年度から 3地区で作業分担することとし、作業内容と場所は、毎年地区を下にずらしてローテーションで行う。 


